МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

 29.01.2026                   г. Самара  №   23-од

Об обеспечении контроля за проведением и проверкой итогового

собеседования по русскому языку в образовательных организациях

г.о. Самара в 2026 году

 В соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 21.01.2026 № 39-р «Об утверждении Порядка проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Самарской

области» (далее – Порядок ИС-9), приказом Самарского управления

министерства образования Самарской области от 26.01.2026 № 18-од, в целях

соблюдения норм Порядка ИС-9, объективности проведения ИС-9 и

осуществления контроля за проведением и проверкой ИС-9 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 11.02.2026 и 12.02.2026 для осуществления контроля за

проведением и проверкой ИС-9 в образовательные организации г.о. Самара

специалистов Самарского управления министерства образования Самарской

области (далее – специалисты Самарского управления):

- Тенякову И.А., главного специалиста отдела реализации образовательных

программ;

- Степанову Л.Д., главного специалиста отдела реализации образовательных

программ;

- Деникаеву Т.В., консультанта отдела реализации образовательных программ;

- Кормишину Е.А., консультанта отдела реализации образовательных

программ;

 2

- Фомину Е.Ю., специалиста первой категории отдела реализации

образовательных программ;

- Мингалиеву С.И., консультанта отдела реализации образовательных

программ;

- Бажанову М.А., главного специалиста отдела реализации образовательных

программ;

- Крайнову Е.Н., ведущего специалиста отдела реализации образовательных

программ.

2.  Специалистам Самарского управления заполнить акт контроля

(приложение) по результатам проверки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      И.о. руководителя

Самарского управления

министерства образования

      Самарской области                                                                И.Ю. Безбожнова

Кормишина Е.А. + 7(846) 340-17-10